ДОГОВОР
купли – продажи
г. Вологда								 «__» __________ 2020 года

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Акционерное общество «Верхневолжсксельэлектросетьстрой» (160014, г. Вологда, ул. Некрасова, д. 60а, ИНН: 3728000227, ОГРН: 1023500875496), в лице конкурсного управляющего Баранова Антона Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 21.11.2019 года по делу №А13-16952/2019, далее именуемое «Продавец», с одной стороны и
_________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  В целях исполнения Протокола о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества должника АО «Верхневолжсксельэлектросетьстрой» по лоту № 1 от ______ Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить:
- трактор МТЗ-82.1, 1998 г.в.
	Наименование и марка машины
	Трактор МТЗ-82.1

	Предприятие-изготовитель
	Минский тракторный з-д

	Адрес
	Беларусь

	Год выпуска
	1998

	Заводской № машины (рамы)
	458431

	Двигатель №
	388254

	Коробка передач №
	912661

	Основной ведущий мост (мосты) №
	216137

	Цвет
	красный

	Вид движителя
	колёсный

	Мощность двигателя, кВт (л.с.)
	57,4 (78)

	Конструкционная масса, кг
	3555

	Максимальная конструктивная скорость, км/ч
	33,39

	Габаритные размеры, мм
	3930х1970х2785

	Государственный номер
	35ОО9008

именуемый далее по тексту «Имущество».
Вместе с автомобилем передаются государственные регистрационные номера, а именно: _____.
2.  Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
3.  Стоимость Имущества составляет ___________ (______________) рублей __ копеек.
4.  Задаток в размере _______ (____________) рублей __ копеек, перечисленный Покупателем засчитывается в счет оплаты Имущества.
5. [bookmark: OLE_LINK79][bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81] За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ____________ (____________) рублей __ копеек.
6. Оплата Имущества производится в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: получатель – АО «ВВСЭСС», ИНН: 3528000227, р/с: 40702810912000011983, банк: Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк г. Вологда, к/с: 30101810900000000644, БИК: 041909644.
7. Имущество передается Покупателю по акту приема-передачи, после полной оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 5.
8. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 5, 6 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае настоящий договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом соответствующего уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества, и обязан возместить Продавцу все расходы, понесенные им в результате проведения торгов в отношении Имущества.
9. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Государственной инспекции гостехнадзора.
[bookmark: _GoBack]       10. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя, третий - в Государственной инспекции гостехнадзора.
11. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

	Продавец
АО «ВВСЭСС»
ИНН: 3528000227,
р/с: 40702810912000011983,
банк: Вологодское отделение №8638
ПАО Сбербанк г. Вологда,
к/с: 30101810900000000644,
БИК: 041909644.

Конкурсный управляющий

___________________/А.С. Баранов
	Покупатель

________________/ ___________________

2